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Z MAGISTRATU 
  

INTEGRACYJNY TYDZIEŃ ROZPOCZĘTY 

Dziś (29 maja, czwartek) rozpoczął się jubileuszowy, XV Tydzień Osób 

Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością – Małopolskie Dni Osób 

Niepełnosprawnych”. Wydarzenie potrwa do 5 czerwca. Tydzień zainaugurowali 

w południe na Rynku Głównym Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i 

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak. W tym roku 

imprezy w ramach Tygodnia odbędą się również w Tarnowie, Nowym Sączu i 

Nowym Targu.  

„Tydzień Osób Niepełnosprawnych to wyjątkowa okazja, aby móc pokazać z jednej 

strony to, co Miasto robi dla osób niepełnosprawnych – dostosowanie budynków i 

komunikacji do ich potrzeb, a z drugiej prezentacja stowarzyszeń, które od lat zajmują 

się pomocą tym osobom” – powiedział podczas otwarcia wydarzenia Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski.  

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak podkreślił z kolei, że 

w tym roku integracyjna forma festiwalu objęła całe województwo małopolskie.  

Dziś w programie imprezy znalazły się: warsztaty bębniarskie, plener malarski 

„Pod niebem Krakowa”, sesja fotograficzna, kiermasz prac artystycznych Warsztatów 

Terapii Zajęciowej, zawody na ergometrze, spotkanie z piłkarzami Wisły Kraków, pokazy 

aktywnych wózków i sprzętu sportowego dla osób niepełnosprawnych. Na scenie 

zobaczymy występy artystyczne, natomiast wieczorem będzie można posłuchać koncertu 

zespołów: Anny Żeber i Jerzego Michała Bożyka, Pozytyw oraz Zespołu Plateou w 

repertuarze piosenek Marka Grechuty z solistami: Martyną Jakubowicz, Piotrem 

Cugowskim i Maciejem Balcarem.  

Z kolei jutro (30 maja, piątek) o godz. 10.00 na Krakowskich Błoniach 

rozpocznie się Integracyjny Dzień Dziecka. W programie: sesja fotograficzna, pokazy 

aktywnych wózków i sprzętu sportowego dla osób niepełnosprawnych, zabawy sportowo 

– rekreacyjne, Buddy walk, Buddy run, prezentacja kultury głuchych, akcja Do szkoły 

gotowi start.  Do dyspozycji uczestników będą zjeżdżalnia, małpi gaj, zamek, ścianka, 
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piłkarzyki, koszykówka.  

Również jutro zaplanowano: otwarcie wystawy prac plastycznych uczniów Zespołu 

Szkół Specjalnych nr 6 „Ilustracje wierszy Jana Brzechwy” (godz. 9.00, Biblioteka 

Główna, os. Stalowe 12), wernisaż prac uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 

Stowarzyszenia Pomocy Socjalnej Gaudium et Spes – Filia nr 4 Oddział dla Dzieci, os. 

Zgody 7, zwiedzanie wystaw w Starej Synagodze, Fabryce Emalia Oscara Schindlera oraz 

warsztaty edukacyjne dla osób głuchoniemych w Muzeum Armii Krajowej.  

Tydzień Osób Niepełnosprawnych jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze 

integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z terenu całej 

Małopolski.  Patronują mu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Marszałek 

Województwa Małopolskiego Marek Sowa.  

Szczegółowy program wydarzenia na stronach www.krakow.pl/bezbarier.   

Patroni medialni XV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych: Dziennik Polski, TVP 

Kraków, Radio Plus, Dwutygodnik Miejski Kraków.Pl, Miejska Platforma Internetowa 

Magiczny Kraków www.krakow.pl.  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)     

RYNEK PODGÓRSKI: W LIPCU RUSZA PRZEBUDOWA 

Kończą się konsultacje społeczne związane z rewitalizacją Rynku 

Podgórskiego. – Chcemy, aby zasadnicze roboty budowlane rozpoczęły się już w 

lipcu – poinformował Jerzy Marcinko, dyrektor Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. 

Podczas dzisiejszego (29 maja) spotkania w ZIKIT przedstawiono główne 

postulaty mieszkańców i podgórskich stowarzyszeń dotyczące projektu przebudowy 

Rynku Podgórskiego. Poinformowano również o ostatecznym kształcie, jaki po 

rewitalizacji będzie miało to reprezentacyjne miejsce południowej dzielnicy Krakowa. – 

Zdecydowana większość propozycji zostanie uwzględniona, jak choćby kwestia 

zachowania jak największej ilości zieleni, czy pozostawienia stanowisk kwiatowych. 

Niestety nie da się poprowadzić przez Rynek ścieżki rowerowej, tym bardziej, że takiej 

propozycji – jako niefunkcjonalnej - sprzeciwiały się środowiska rowerowe – mówił 

dyrektor Jerzy Marcinko.  

Dyrektor ZIKIT zadeklarował, że usuniętych zostanie maksymalnie 10 drzew – 

głównie iglastych i owocowych, a także część krzewów, które obecnie rosną na samej 

płycie Rynku. – Pamiętajmy, że Rynek Podgórski po rewitalizacji ma oddawać nastrój 

tego miejsca z końca XIX wieku, ma dominować prostota i funkcjonalność. Mając to na 

uwadze, a także zachowanie osi widokowej na dominujący kościół św. Józefa, 

zaproponowaliśmy, by roślinność pozostała na obu pierzejach Rynku Podgórskiego – 

mówił prof. Zbigniew Myczkowski z Politechniki Krakowskiej, współautor projektu. Nie 

oznacza to, że płyta Rynku zostanie zupełnie pozbawiona roślinności. – Planujemy 

http://www.krakow.pl/bezbarier
http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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pozostawienie lipy w górnej części placu, która dodatkowo będzie obudowana miejscami 

do siedzenia. Nie wykluczamy również pozostawienia jednego ze świerków – informował 

prof. Myczkowski. 

W projekcie Rynku Podgórskiego uwzględniono również propozycje pozostawienia 

tam stanowisk do sprzedaży kwiatów. – W obecnym kształcie stosika będą działać przez 

rok. Jednak docelowo na płycie Rynku powinny zostać zastosowane stragany kwiatowe, 

podobne do tych z Rynku Głównego – mówił współautor projektu.  

Na placu pozostanie też publiczna toaleta, zmieni się jedynie jej zewnętrzna 

obudowa. Pojawi się też fontanna, odtworzone zostaną elementy z przeszłości, w tym 

studnia, a także nawiązujące do XIX wieku elementy małej architektury – latarnie, kosze 

na śmieci, ławki.  

W ciągu najbliższych ZIKIT wyśle do stowarzyszeń mieszkańców odpowiedzi na ich 

postulaty dotyczące przyszłości tego miejsca, a na stronie ZIKIT zostanie zamieszczony 

ostateczny projekt przebudowy. 

Dyrektor ZIKIT Jerzy Marcinko poinformował, że prace związane z przebudową 

Rynku Podgórskiego powinny rozpocząć się już w lipcu: - Zakładamy, że sama wymiana 

nawierzchni placu potrwa do końca roku. Pozostały zakres prac, a więc montaż 

elementów architektonicznych i nasadzenia zaplanowaliśmy na 2015 rok – zapowiedział 

dyr. Marcinko. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KONFERENCJA INFRAEKO 2014 

IV Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna INFRAEKO 2014 – 

to wydarzenie, które dziś (29 maja, czwartek) odbyło się w krakowskim 

Magistracie. Temat przewodni dwudniowej konferencji to: „Nowoczesne miasta. 

infrastruktura i środowisko”. 

Głównym celem konferencji INFRAEKO 2014 jest prezentacja osiągnięć naukowo-

technicznych w dziedzinie rozwoju miejskiej infrastruktury technicznej oraz ochrony 

środowiska. W trakcie konferencji przedstawione zostały najciekawsze rozwiązania 

i technologie wdrożone w kraju i za granicą. Konferencja potrwa do jutra (30 maja, 

piątek). Jej głównym organizatorem jest Politechnika Rzeszowska im. I. Łukasiewicza 

przy współpracy z Urzędem Miasta Krakowa. 

W otwarciu konferencji wziął udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, 

który otrzymał od organizatorów Nagrodę Honorową za wsparcie inicjatywy organizacji 

w Krakowie Konferencji INFRAEKO 2014.  

Dodatkowe informacje o programie wydarzenia są dostępne na stronie: 

www.infraeko.prz.edu.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

50 LAT GIMNAZJUM NR 44 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.infraeko.prz.edu.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Gimnazjum nr 44 im. Bohaterów Poległych w Krzesławicach obchodzi 

jubileusz 50-lecia istnienia. Jutro (30 maja, piątek) odbędą się z tej okazji 

uroczystości połączone z obchodami dnia patrona szkoły. 

Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00 mszą św. w Kościele Miłosierdzia Bożego 

na Wzgórzach Krzesławickich. O godz. 11:00 odbędą się uroczystości pod pomnikiem 

Poległych w Krzesławicach w Forcie 49 (os. Na Stoku). Pół godziny później (11:30) 

obchody przeniosą się do Gimnazjum 44 (os. Na Stoku 34), gdzie będzie można poznać 

„Różne oblicza szkoły” – odbędą się m.in. partia „żywych szachów” oraz pokazy klasy 

wojskowej. 

Dodatkowe informacje o szkole są dostępne na stronie: www.gim44.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DZIEŃ DZIECKA Z MPK PEŁEN ATRAKCJI 

W niedzielę, 1 czerwca w godzinach 11.00-14.00 na terenie zajezdni 

tramwajowej Podgórze (ul. J. Brożka 3) odbędzie się Dzień Dziecka 

organizowany przez MPK SA. – Zapraszamy wszystkie dzieci wraz z rodzicami 

do udziału w organizowanym przez nas wydarzeniu – zachęca Marek 

Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA.  

Dla najmłodszych przygotowano szereg atrakcji. Będzie możliwość odwiedzenia  

miejsc, w których tramwaje są naprawiane oraz przejechać pojazdem przez myjnię. Dla 

odważnych przewidziano możliwość samodzielnego poprowadzenia tramwaju Bombardier.  

Przygotowano też pokazy specjalnie wybranych filmów, wyświetlanych w ramach repliki 

Festiwalu Filmów dla Dzieci.  

Uczestnicy Dnia Dziecka będą mogli pod okiem profesjonalistów wcielić się w rolę 

aktora, reportera, a nawet reżysera. Wszystko to oczywiście przy udziale profesjonalnego 

sprzętu. 

Z kolei w filmowym tramwaju dzieci będą miały możliwość zmienić się w ulubioną 

postać z bajki. Na specjalnym stanowisku będzie się bowiem odbywać m.in. malowanie 

twarzy.  - Organizując  Dzień Dziecka zadbaliśmy nie tylko o zabawę, ale także o to, aby 

najmłodsi mogli nauczyć się czegoś nowego. Dlatego na terenie zajezdni lektorzy 

Centrum Helen Doron Early English poprowadzą zajęcia pokazowe wprowadzające w 

świat języka angielskiego dla dzieci, a w jednym z tramwajów odbędą się quizy językowe 

– informuje Marek Gancarczyk. Wśród dzieci bawiących się tego dnia z MPK zostanie 

rozlosowana nagroda – roczny kurs języka angielskiego metodą Helen Doron.  

O 12.30 wszystkie dzieci będą mogły obserwować nietypowe zawody, które MPK 

zorganizowało po raz pierwszy. Będą one polegać na rywalizacji kilku drużyn złożonych z 

przedstawicieli różnych grup zawodowych, których zadaniem będzie przeciąganie 

tramwaju przy pomocy liny na czas. Rywalizacja będzie połączona ze zbiórką pieniędzy 

http://www.gim44.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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dla Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu, który pomaga chorym dzieciom 

z całej Polski. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

WEEKEND ZDROWIA W GALERII BRONOWICE  

Urząd Miasta Krakowa, Krakowska Akademia Zdrowia i Galeria  

Bronowice zapraszają mieszkańców na weekend zdrowotny. Od soboty, 31 maja 

do niedzieli, 1 czerwca w godz.10.00-17.00 w Galerii Bronowice dorośli i dzieci 

będą mogli skorzystać z porad specjalistów z zakresu dermatologii, 

stomatologii, profilaktyki zdrowotnej, a najmłodsi – wziąć udział w specjalnie 

dla nich przygotowanych atrakcjach – zabawach, konkursach czy 

przedstawieniu teatralnym.  

Zainteresowani będą mogli też wykonać pomiary ciśnienia krwi, BMI, poziomu 

cukru, zbadać wady postawy, poziom tlenku węgla w wydychanym  powietrzu. W 

programie znalazły się ponadto: edukacja zdrowotna, spotkania z ekspertami 

udzielającymi bezpłatnych porad diabetologicznych, z zakresu prewencji próchnicy, 

pielęgnacji skóry dziecka, w szczególności wrażliwej, atopowej, skłonnej do podrażnień. 

Specjaliści doradzą także, jak skutecznie chronić skórę przed słońcem. Organizatorzy 

przygotowali również punkty informacyjne, w których pracownicy Biura ds. Ochrony 

Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa będą informować o wszystkich dostępnych programach 

profilaktycznych, badaniach i szczepieniach w ramach programu „Zdrowy Kraków”, który 

urząd realizuje każdego roku.  

Dodatkowo 1 czerwca, w niedzielę, zaplanowano wiele atrakcji i aktywności dla 

najmłodszych - zarówno w samej galerii, jak i przed wejściem do niej. W godz. 12 – 

18.00 na świeżym powietrzu dzieci będą mogły nauczyć się gry w kosza czy szachy – te 

ostatnie są około półmetrowej wielkości, a szachownica wyrysowana jest na podłożu.  

Wszystkie atrakcje i porady są bezpłatne. Serdecznie zapraszamy.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚWIĘTO CYKLICZNE 2014 JUŻ WKRÓTCE! 

„Rower na TAK!” to hasło przewodnie tegorocznej, szóstej już edycji 

Święta Cyklicznego w Krakowie. Największy w Polsce festiwal rowerowy potrwa 

od 2 do 8 czerwca. 

Święto Cykliczne to festiwal społeczny, którego istotą i wartością są jego 

uczestnicy. Wyraża się poparcie dla idei zrównoważonego transportu, uspokojenia ruchu 

samochodowego i budowy dróg rowerowych. 

Głównym wydarzeniem imprezy jest Wielki Przejazd Rowerowy ulicami miasta. 

Rok temu krakowskie Święto Cykliczne zgromadziło rekordową liczbę ponad 3500 

uczestników. Przedstawiciele stowarzyszenia Kraków Miastem Rowerów, głównego 

organizatora imprezy, spodziewają się, że w czerwcu zostanie pobity kolejny rekord 

frekwencji.  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Wielki Przejazd Rowerowy wyruszy w niedzielę, 8 czerwca o godzinie 12:00 z 

okolic Cichego Kącika na Krakowskich Błoniach. Po przejeździe, na terenie Muzeum 

Lotnictwa Polskiego odbędzie się Piknik Finałowy, podczas którego nie zabraknie 

specjałów kulinarnych, w tym także kuchni wegetariańskiej, będzie można skorzystać z 

serwisu rowerowego, oznaczyć swój pojazd przez policję i wygrać rower w konkursie na 

najciekawsze przebranie. 

Dokładny program imprezy na stronie www.swietocykliczne.pl/2014/krakow. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZADEBIUTUJ NA NOCY POEZJI 

Już tylko do jutra (30 maja, czwartek) można zgłosić chęć udziału 

w konkursie na książkowy debiut poetycki. Nagrodą będzie profesjonalne 

wydanie zgłoszonego do konkursu tomiku wierszy, spotkanie autorskie 

i promocja tomiku podczas Nocy Poezji, która odbędzie się 4 października. 

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy autorzy, którzy nie wydali wcześniej 

samodzielnej książki poetyckiej. Tematyka prac jest dowolna. 

Aby wziąć udział w konkursie należy przesłać zestaw nie publikowanych w postaci 

książkowej wierszy stanowiących artystyczną całość i opatrzonych tytułem oraz godłem. 

Zestaw należy przesłać w trzech jednakowych egzemplarzach i dołączyć jego wersję 

elektroniczną. W osobnej kopercie, opatrzonej tym samym godłem co zestaw wierszy, 

należy zamieścić następujące dane: imię i nazwisko, adres, telefon kontaktowy, e-mail, 

krótką notę biograficzną. 

Prace należy przesłać do 30 maja 2014 roku (decyduje data stempla pocztowego) 

na adres: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, Plac Wszystkich Świętych 11, 

31-004 Kraków (z dopiskiem KONKURS: NOC POEZJI 2014). 

Jury konkursu przyzna jedną nagrodę oraz do dwóch wyróżnień. Główną nagrodą 

będzie profesjonalne wydanie zgłoszonego do konkursu tomiku wierszy, spotkanie 

autorskie i promocja tomiku podczas 4. edycji Nocy Poezji, która odbędzie się 

4 października. Wyróżnione zestawy zostaną opublikowane w wersji elektronicznej na 

stronie Magicznego Krakowa (www.krakow.pl). 

Konkurs zostanie rozstrzygnięty do 10 lipca br. Tomik zostanie wydany do 

4 października br. Wszyscy uczestnicy zostaną powiadomieni mailowo o jego wyniku. 

Jury zastrzega sobie możliwość nie przyznania głównej nagrody. Werdykt zostanie 

ogłoszony uroczyście podczas Nocy Poezji 2014. 

Dodatkowe informacje o konkursie organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa - 

Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego można uzyskać pod numerem tel. 12 616-19-

17 w godz. 8:00-15:00. Regulamin jest dostępny na stronie: www.krakow.pl.  

Przypomnijmy, że Noc Poezji organizowana jest od 2011 r. w ramach cyklu 

Krakowskie Noce. Poszczególne wydarzenia odbywają się m.in. w krakowskich teatrach, 

http://www.swietocykliczne.pl/2014/krakow
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
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klubach, domach i ośrodkach kultury. W programie znajdują się spotkania liryką polską, 

bardami poezji śpiewanej, a także wybitnymi polskimi poetami, reprezentującymi różne 

nurty polskiej poezji. Nie brakuje także koncertów i spektakli poetyckich. Wstęp na 

wszystkie wydarzenia jest bezpłatny. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZŁOTE GODY 

Jutro (30 maja, piątek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy 

ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki 

Społecznej Anna Okońska – Walkowicz wręczy dwudziestu czterem parom 

Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie". 

W tym roku to dziewiąta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego 

w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. 

rocznicę ślubu - złote gody, pary obchodzące 55. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego 

– szmaragdowe gody, a także małżonkowie świętujący 60. rocznicę zawarcia związku 

małżeńskiego – diamentowe gody.  

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NARODY I STEREOTYPY 25 LAT PÓŹNIEJ  

Dyskusje na temat stereotypów – narodowych, etnicznych, religijnych, 

ksenofobii, międzykulturowego dialogu i tożsamości, w obliczu globalizacji, 

migracji, zanikania granic, ale też pojawiania się nowych barier – te wszystkie 

tematy poruszą goście międzynarodowej konferencji Narody i stereotypy 25 lat 

później. Nowe granice, nowe horyzonty, która odbywać się będzie od 4 do 

6 czerwca w Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie.  

Trzy dni obrad wypełnią cztery otwarte dla publiczności debaty, czternaście sesji 

tematycznych, 82 prelegentów z 18 krajów. Data nie została wybrana przypadkowo. 

Minęło dwadzieścia pięć lat od momentu transformacji systemowej, ale także dziesięć od 

wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

Interdyscyplinarną konferencję otworzy wykład Stereotypy i tożsamości w XXI w., 

który wygłoszą wybitni profesorowie: historii – prof. Hans Henning Hahn i socjologii – 

prof. Ireneusz Krzemiński. W programie konferencji znalazły się również debaty: 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                      czwartek, 29  maja  2014 r. 

 

 8 

Dwadzieścia lat po. O sobie i ‘naszych’ innych; Wiatr ze Wschodu, wiatr na Wschód; Czy 

wszyscy mieszkamy nad Morzem Śródziemnym? Konferencję zamknie debata Narody 

i stereotypy 2014–2034. 

W ostatnim dniu konferencji (6 czerwca, wtorek), zapraszamy do debaty 

z udziałem czołowych polskich pisarzy i publicystów. O wielokulturowości, zaangażowaniu 

w walkę z podziałami, dialogu międzykulturowym i tym, co rodzi się ze spotkania 

z innym, w ramach spotkania Literatura bez granic dyskutować będą: Joanna Bator, Olga 

Tokarczuk, Ziemowit Szczerek i Adam Szostkiewicz. Partnerem konferencji 

i współorganizatorem spotkania jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Początek: godz. 

19:00, MCK (Rynek Główny 25). Bezpłatne wejściówki można odbierać od 28 maja 

w MCK oraz punkcie InfoKraków przy ul. św. Jana 2. 

Wykłady otwierające konferencję oraz cztery debaty są otwarte dla publiczności. 

Należy jedynie zarejestrować się bądź pobrać wejściówkę. Wciąż istnieje również 

możliwość zarejestrowania się do udziału w całej konferencji. Rejestracja i informacje na 

stronie: www.mck.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ŚLADAMI JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

W najbliższy poniedziałek (2 czerwca) odbędzie się gra terenowa 

„Śladami Jana Pawła II w Krakowie”. Organizują ją: Szkoła Podstawowa nr 93 

im. Lucjana Rydla w Krakowie wraz z II Gimnazjum Małopolskiego Centrum 

Edukacji. Początek godz. 9:00. 

Celem gry jest przybliżenie uczniom historii Krakowa związanej z życiem 

działalnością Ojca Świętego Jana Pawła II. Do udziału w grze mogli zgłaszać się uczniowie 

klas IV-VI szkół podstawowych z terenu Krakowa i okolic. 

Gra rozpocznie się w Szkole Podstawowej nr 93 (ul. Szlachtowskiego 31) 

2 czerwca (poniedziałek) o godz. 9:00. Uczestnicy zabawy wysłuchają wykładu, zobaczą 

film, oglądną wystawę poświęconą papieżowi i wezmą udział w quizie na temat życia i 

działalności Jana Pawła II. Następnie na ulicach miasta pojawią się grupy młodzieży 

z II Gimnazjum MCE w Krakowie w barwach biało-żółtych.  

W ramach gry „Śladami Jana Pawła II w Krakowie” uczniowie będą szukali śladów, 

jakie pozostały po Karolu Wojtyle – księdzu, biskupie, kardynale, Metropolicie 

Krakowskim i papieżu Janie Pawle II. Przez trzy godziny będą spacerować po Krakowie 

rozwiązując przygotowane zadania związane ze znajomością historii miasta, życia Karola 

Wojtyły, będą musieli także pokazać swoje przygotowanie do gry, zaangażowanie 

i postawę patriotyczną. Gra będzie wymagała od nich wiedzy, pomysłowości oraz 

sprawności fizycznej. 

Zwycięzców gry terenowej poznamy 9 czerwca (poniedziałek) podczas uroczystej 

gali finałowej w Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie – Łagiewnikach, gdzie o godz. 

10:00 odbędzie się uroczysta msza św. Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne 

http://www.mck.krakow.pl/
mailto:(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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na stronie: www.sp93.edu.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWA HUTA DLA WOLNEJ I NIEPODLEGŁEJ 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na kolejne spotkanie 

z cyklu „Salon Książki Krakowskiej”. Tym razem zaprezentowany zostanie 

katalog Nowa Huta dla Wolnej i Niepodległej, towarzyszący wystawie czasowej 

pod tym samym tytułem, prezentowanej w oddziale naszego Muzeum – Dzieje 

Nowej Huty. Początek spotkania godz. 18;00, 3 czerwca (wtorek) Pałac 

Krzysztofory. 

4 czerwca minie 25 lat od odzyskania przez Polskę niepodległości oraz od wyborów 

kontraktowych, do których doprowadziły porozumienia okrągłostołowe. Jest to idealny 

czas na podsumowanie wszystkich opozycyjnych i antykomunistycznych działań z lat 

1949-1989 w Nowej Hucie. Ta najmłodsza dzielnica Krakowa zbudowana została 

w okresie stalinizmu jako antidotum na opozycyjne skłonności Krakowa. Jednak 

paradoksalnie to właśnie wzorcowe miasto socjalistyczne stanęło u boku Krakowa 

w walce o wolność. 

Czas buntu zaczął się walką o krzyż, która w szerszym kontekście była walką 

o tożsamość i religię zapomniane przez lata ubiegłe. Kiedy Kraków w czasie czarnego 

marszu żegnał Stanisława Pyjasa – działacza opozycji demokratycznej, tego samego dnia 

ks. kard. Karol Wojtyła konsekrował kościół pw. Matki Bożej Królowej Polski , pierwszą po 

wojnie nową świątynię w tej części miasta. Wydarzenie to nie tylko zakończyło społeczny 

eksperyment władz – próbę stworzenia „nowego człowieka” wzorowanego na „człowieku 

sowieckim”, ale zaprojektowało późniejszą nowohucką opozycję.  

Nowa Huta długo dojrzewała do Solidarności, ale gdy to już nastąpiło, stała się 

stolicą Solidarności w Małopolsce, jednym z najważniejszych i najbardziej twórczych 

miejsc opozycji w Polsce.  

Udział w spotkaniu wezmą Paweł Jagło, Jan L. Franczyk oraz Andrzej Malik. 

Spotkanie poprowadzi Marcin Baran - redaktor i poeta. Dodatkowe 

informacje:www.mhk.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

 
 

W PIĄTEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

11:00 – Uroczystości jubileuszowe z okazji 50-lecia Gimnazjum Nr 44 im. 

Bohaterów Poległych w Krzesławicach – uroczystości pod pomnikiem Poległych w 

Krzesławicach w Forcie 49, os. Na Stoku  

Jan Machowski 

             p.o. Kierownika Biura Prasowego 

      Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  

http://www.sp93.edu.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.mhk.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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